
ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД КОРОНА ВИРУС 

 

Почитувани, 

Почитувајте ги следните мерки: 

 

• Влегувајте еден по еден 

• На едно работно место се услужува по еден пациент 

• Во ред да чека надвор од аптеката и тоа на растојание најмалку од 1 

метар 

• Бидете најмалку 1 - 1.5 метри оддалеченост од вработениот во 

аптеката 

• При купување на дезифициенси, маски и гелови имајте во предвид 

дека количината за купување е ограничена 

• Подобро е да користете платежни картички отколку пари за 

плаќање 

• При кашлање или кивање свртете го лицето подалеку од другите 

лица 

• Ако имате симптоми на респираторни болести НЕ ВЛЕГУВАЈТЕ ВО 

АПТЕКАТА јавете се на телефон кај вашиот матичен лекар, или на 

телефоните кои ги објави Министерството за здравство 

 

Овие мерки се за да ВЕ заштитат ВАС, но и вработените во аптеката за да 

може да ви бидат на располагање во текот на епидемијата. 

 

Ви благодариме на разбирањето! 

 


